
 

 

 

Toimintasuunnitelma 2026 

1. Luonnon monimuotoisuuden ja ilmaston suojelu 

Paheneva ilmastokriisi ja luontokato ovat todellisuutta jo nyt, ja uhkaavat luonnon ja 
ihmiskunnan tulevaisuutta. Ilmastokriisiä ei voi ratkoa luontokatoa lisäten, vaan 
molempia on torjuttava samanaikaisesti. Suomen luonnonsuojeluliiton Lapin piiri toimii 
aktiivisesti pohjoisen ja arktisen luonnon monimuotoisuuden ja hiilivarastojen 
turvaamiseksi.  

 

Lapin piiri edistää vanhojen metsien ja luonnonmetsien suojelua. Talousmetsissä tulee lisätä 
luonnon monimuotoisuutta ja vähentää hakkuita. Lapin piiri tekee yhteistyötä näiden 
tavoitteiden saavuttamiseksi. 

   

Lapin piiri puolustaa pohjoisen puhtaita vesiä ja edistää vaelluskalojen palauttamista. 
Vaikutamme, että vesienhoidossa toteutetaan ekologisesti kestäviä ratkaisuja. Pyrimme 
torjumaan ja vähentämään ympäristölle haitallisia päästöjä pinta- ja pohjavesiin.  

 

Lapin piiri toimii ympäristölle haitallisia kaivoshankkeita vastaan ja vaatii estämään ja 
vähentämään jo toimivista kaivoksista aiheutuvia ympäristöhaittoja. 

 

Ilmastonmuutos uhkaa erityisesti tunturiluontoamme.  Lapin piiri viestii aktiivisesti ja vaikuttaa 
arktista luontoa uhkaavaa maankäyttöä ja ilmastokriisiä koskien.  

 

Lapin piiri toimii edistäen monimuotoisen luonnon säilymistä pohjoisessa. Lapin piiri toimii 
suurpetojen puolesta. 

Toimintatavat: Lausunnot, valitukset, viranomaisneuvottelut, viestintä, tapahtumat. 
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2. Vaikuttaminen ja oikeusprosessit 

Maankäytön paine on kasvanut merkittävästi pohjoisessa, mikä aiheuttaa 
elinympäristöjen pirstaloitumista. Suomen luonnonsuojeluliiton Lapin piiri toimii 
pohjoisen luonnon edunvalvojana ottaen kantaa ympäristölle haitallisia hankkeita 
vastaan.  

Vuonna 2026 Lapin piiri painottaa erityisesti näitä maankäytön teemoja: 

 

Lapin piiri edistää ja turvaa ekologisia käytäviä tärkeiden luonnonelinympäristöjen ja 
suojelualueiden välillä. Lapin piiri ottaa kantaa ekologista kytkeytyvyyttä heikentäviä 
maankäytön hankkeita vastaan ja tekee parannusehdotuksia näiden hankkeiden lupa- ja 
kaavoitusprosesseihin. 

 

Lapin piiri tuo esiin kaivosten ympäristöongelmia ja vaatii parannuksia kaivosten luvitukseen ja 
kaavoitukseen sekä lupaehtojen toteutumisen valvontaan. Lapin piiri vaatii, että suojelualueet 
on pidettävä suojeltuina kaikelta kaivannaistoiminnalta. Myöskään koneellista kullankaivua ei 
tulisi sallia suojelualueille, mukaan lukien erämaa-alueet. 

 

Lapin piiri edistää ekologisesti ja sosiaalisesti kestävää vihreää siirtymää. Lapin piiri vaatii, että 
uusiutuvaa energiaa tai energiavarastoja ei saa rakentaa luonnon monimuotoisuutta ja vesistöjä 
heikentäen. Lapin piiri edistää sekä tuulivoiman että pumppuvoimaloiden yhteisvaikutusten 
seurantaa. 

 

Lapin piiri vaatii kesähakkuiden lopettamista ja vanhojen metsien suojelua. Lapin piiri edistää 
metsätalouden ympäristövaikutusten arviointia. 

Lapin piiri edistää luonnonsuojelutoiminnassaan saamelaisten oikeuksien ja vapaan ja 
tietoon perustuvan ennakkosuostumuksen periaatteen (FPIC) toteutumista. Lapin piiri 
seuraa aktiivisesti myös muita maankäytön hankkeita ja lausuu niistä tarvittaessa 
resurssien puitteissa. 
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3. Viestintä ja tiedon jalkauttaminen 

Suomen luonnonsuojeluliiton Lapin piiri viestii aktiivisesti haastatteluja antaen, tietoa 
tuottaen ja vaikuttaen. Viestinnän tavoitteena on lisätä ymmärrystä pohjoisen 
luonnonsuojelun ajankohtaisista teemoista ja tehdä näkyväksi Lapin piirin toimintaa. 

Vuonna 2026 Lapin piiri: 

●​ Järjestää 2–3 yleisötilaisuutta ja/tai 1–2 verkkoluentoa 
●​ Tiedottaa ja vaikuttaa mediassa aktiivisesti 
●​ Viestii ajankohtaisista asioista nettisivuilla ja somessa 
●​ Luo visuaalista viestintää pohjoisen maankäytön paineesta 
●​ Tukee paikallisyhdistysten tiedottamista 

4. Järjestön vahvistaminen 

Suomen luonnonsuojeluliiton Lapin piiri vahvistaa pohjoista luonnonsuojelutoimintaa 
aktiivisella jäsenhankinnalla ja varainhankinnalla. Lapin piiri tukee paikallisia 
jäsenyhdistyksiään ja toimii yhteistyössä luonnon- ja ympäristönsuojelua Lapissa 
edistävien tahojen kanssa. 

Lapin piiri vahvistaa luonnonsuojelun järjestötyötä vuonna 2026: 

●​ Tavoite 1100 Suomen luonnonsuojeluliiton Lapin piirin jäsenyhdistysten jäsentä: 
jäsenhankintakampanja alkuvuodesta 

●​ Kaksi varainhankintakampanjaa: anna joululahja luonnolle sekä kevätkampanja.  
●​ Toimintaa yhteistyössä paikallisyhdistysten kanssa hyvää hallintoa ja toimintakykyä 

tukien (yhteiset viestintä- ja koulutustilaisuudet) 
●​ Lapin piirille pyritään perustamaan vuonna 2026 työryhmät varainhankinnalle, 

viestinnälle ja järjestötoiminnalle 
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